
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

HMOPP00N74CG

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ SLUŠNÉHO
POHŘBÍVÁNÍ

uzavírána dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zastoupen ve věcech

technických:

ID datové schránky:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

rimátorem

5eabx4t

dále také jen „objednatel"

Provozovatel pohřební

služby:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zapsána:

MARIE - pohřební služba Opava s.r.o.

Purkyňova 2206/6, Předměstí, 746 01 Opava

04463269

CZ04463269

v obchodním rejstříku, spisová značka: C 63698, vedená u Krajského soudu v

Ostravě

Číslo účtu:

Bankovní spojeni:

Zastoupen:

ID datové schránky:

ČSOB a. s., pobočka Opava

ymf9zet

dále také jen „provozovatel"

1



Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 3. 12. 2021 Smlouvu o zajištění slušného pohřbívání {dále jen „smlouva"), na

základě které provozovatel zajišťuje pro objednatele slušné pohřbívání dle § 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb.,

o pohřebnictví a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o pohřebnictví"), kdy je objednatel povinen
zajistit pohřbení slušným způsobem podle místních zvyklostí zemřelým osobám, k jejichž úmrtí došlo nebo
jejichž těla byla nalezena, případně vyložena z dopravního prostředku na jeho území, nesjedná-li ve lhůté 96
hodin od oznámení úmrtí pohřbení těla zemřelého žádný vypravitel pohřbu ani žádný poskytovatel zdravotních
služeb nebo žádná univerzitní vysoká škola nebo zdravotnické zařízení v souladu s podmínkami stanovenými
zvláštním právním předpisem neprojeví zájem o využiti těla zemřelého pro potřeby lékařské vědy a výzkumu
nebo k výukovým účelům nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého do jednoho týdne od zjištění úmrtí (dále
také jen „osamělé osoby").

Článek III.

Předmět dodatku
Smluvní strany se dohodly na následujícím ustanovení. Nedílnou součástí smlouvy je její Příloha č. 2, kteroi
tvoří položkový ceník poskytovaných úkonů a služeb. Položka č. 16, uvedená v tomto ceníku - cena za kremaci
je cenou regulovanou a bude provozovatelem fakturována dle ceny krematoria, jehož služeb provozovatel
využívá, platné k danému dni provedené kremace.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení
Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají nadále platná a účinná.
Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden provozovatel.
Tento dodatek je uzavřen svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, je určitý a

smluvním stranám zcela srozumitelný, což smluvní strany potvrzují svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je povinné uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněn v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných
metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících
údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku
v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření, je
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá
smluvní strana. Strana uveřejňující dodatek se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv
zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku také druhé smluvní straně.
Tento dodatek byl schválen Radou Statutárního města Opava dne 8. 3. 2023, číslo usnesení 544/12/RM/23.

V Opavě dne V Opavě dne

Za nájem

2


